

URZĄD GMINY KOSZĘCIN

ul. Powstańców Śląskich 10
42-286 Koszęcin



tel. 034 3576 100
fax. 034 3576 108

www.koszecin.pl

e-mail: koszecin@koszecin.pl

Nr GKZ.271.03.2016

Koszęcin, 18.02.2016 r.

WYJAŚNIENIA DO SIWZ (zapytania i odpowiedzi)

Dotyczy: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Koszęcin i jej jednostek organizacyjnych”

Pytanie 1

Rozdział 3 ust. 3.6 pkt 1 SIWZ. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w przedmiotowym zapisie zwrotu „z warunkami technicznymi”. Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej, natomiast warunki techniczne określone są w umowie o świadczenie usług dystrybucji. Ze względu na powyższe Wykonawca proponuje zapis: „Wykonawca odpowiedzialny będzie za całokształt, w tym za przebieg oraz terminowe wykonanie zamówienia, za jakość, zgodność z warunkami jakościowymi określonymi dla przedmiotu zamówienia oraz przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność za właściwe wykonanie zamówienia.”

Odpowiedź 1.

Art 5, ust 2 ustawy Prawo energetyczne wymienia dla umów sprzedaży postanowienia które winny się znaleźć w umowie. Są nimi: miejsce dostarczenia paliw gazowych lub energii do odbiorcy i ilość tych paliw lub energii w podziale na okresy umowne, moc umowną oraz warunki wprowadzania jej zmian, cenę lub grupę taryfową stosowane w rozliczeniach i warunki wprowadzania zmian tej ceny i grupy taryfowej, sposób prowadzenia rozliczeń, wysokość bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców, odpowiedzialność stron za niedotrzymanie warunków umowy, okres obowiązywania umowy i warunki jej rozwiązania.

Wskazane tu parametry dystrybucyjne określają warunki techniczne sprzedaży energii elektrycznej i jej dystrybucji.

Ponadto Zamawiający upoważnia Wykonawcę do czynności związanych z prawidłowym działaniem również w obszarze dystrybucji, co niesie za sobą konsekwencje związane ze wskazaniem poprawnych informacji o warunkach technicznych wykonania umowy.

SIWZ, rozdział 3 ust. 3.6 pkt 1 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 2

Rozdział 17 ust. 17.2 pkt 2 SIWZ oraz Załącznik nr 10 do SIWZ § 9 ust. 1.2. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 2.

Zapis SIWZ, rozdział 17, ust. 17.2, pkt 2 i Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 9, ust. 1.2 przybiera treść:

Zmiana ilości dostaw w związku z faktycznym zużyciem energii elektrycznej, w tym: zmiana ilości punktów poboru energii. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 3

Rozdział 17 ust. 17.2 pkt 3 SIWZ. W związku z podanym w SIWZ okresem trwania umowy przez dziewięć miesięcy Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Terminu realizacji umowy - wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, (w szczególności gdy uzgodnienia w instytucjach opiniujących będą trwały dłużej niż jest to określone w przepisach) wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie dziewięć miesięcy.” Wykonawca wycenia ofertę na okres dziewięciu miesięcy, jeżeli Zamawiający utrzyma pierwotny zapis i wydłuży okres obowiązywania umowy o kolejne miesiące, Wykonawca aby prawidłowo skalkulować ofertę musi wziąć pod uwagę dłuższy okres trwania umowy co z pewnością wpłynie na wysokość ceny oferty.

Odpowiedź 3.

Zapis SIWZ, rozdział 17, ust. 17.2, pkt 3 i Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 9, ust. 1.3 przybiera treść:

Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie dziewięć miesięcy.

Pytanie 4

Załącznik nr 10 do SIWZ § 6 ust. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą i zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie następującej zmiany zapisów: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę i ustali z nim każdorazowo nowy termin płatności”.

Odpowiedź 4.

Załącznik nr 10 do SIWZ § 6 ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 5

Załącznik nr 10 do SIWZ § 6 ust. 4. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 10 do SIWZ § 6 ust. 4 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 6

Załącznik nr 10 do SIWZ § 7 ust. 5. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych należności”.

Odpowiedź 6.

Załącznik nr 10 do SIWZ par. 7 ust. 5 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7

Załącznik nr 10 do SIWZ § 8 ust. 3. Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź 7.

Zamawiającemu i Wykonawcy zależy na rzetelnym wykonaniu umowy. Jeśli wobec niesumienności Wykonawcy doszłoby do konieczności podpisania umowy ze sprzedawcą rezerwowym, konsekwencje takiego zaniedbania muszą być dotkliwe.

Załącznik nr 10 do SIWZ § 8 ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź 8.

Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi upoważniającymi go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 9.

Załącznik nr 2 do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ zawiera wszelkie niezbędne umocowania Wykonawcy do czynności związanych z procedurą zmiany sprzedawcy i pozostanie niezmienny.

Pytanie 10

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy poniżej wskazanych dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej lub pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 10.

Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Informujemy Wykonawcę, że Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej TAURON Dystrybucja SA wskazuje termin na poprawienie danych na podstawie których weryfikacja punktu poboru energii uzyskała status "negatywny". Dotrzymanie tego terminu jest zależne od Wykonawcy, bowiem to Wykonawca na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa w imieniu Zamawiającego dokonuje czynności zgłoszenia umowy i zwartych w niej punktów poboru energii. Uchybienie przez Wykonawcę temu terminowi może skutkować zakupem energii elektrycznej przez Zamawiającego od sprzedawcy rezerwowego, co może być w świetle wcześniejszych wyjaśnień, kosztem Wykonawcy,

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? Odpowiedź 11.

Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie podpisanych dokumentów zawierających umowę w drodze wymiany korespondencji.

p.f. WÓJTA GMINY

mgr Michał Staszyński